Quadrijugus.

Tityre pascentes a flumine reijce capellas.

Reijce.

Reijce cū geminato .ij. ut lasty alias ostēdem9: scribitur quoz prius in initio syllabę cōsonans simplex est. Ubi Proceleumaticus pes Reijceat qui quattuor syllabę cōstat breuib9: p Dactylo i quito loco ponit. Sicut et multa alia apō Virgi. quę primū et quintū loci plerūq3 occupāt. Primū. Ut in primo. Secūdo et quarto Georgicoz. Quinto. Nono et Duodecimo Aen. sic. Tenuia nec lanæ per celum vellera ferri.

Tenuis vbi argilla et dumosis calculus aruis.

Parietibus premunt arctis: et quattuor addunt.

Senna labant. Aastos quatit anbelitus artus.

Parietibus tentum cecis iter / ancipitemq3.

Abietibus iuvenes patrijs et montibus equos.

Arietat in portas et duros obijce postes.

Senna labant. gelidus concreuit frigore sanguis.

Quintū. Ut in Secūdo et quarto Georgicoz. Secūdo. Quinto et Octavo Aen. sic.

Velleraq3 vt folijs depectant tenuija Seres.

Nequicquam in tectis certatim tenuia cęra

Aedificant: sectaq3 interunt abiete costas.

Custodes sufferre valent. Labat ariete crebro.

Transtra per et remos et pictas abiete puppes.

De sacris sedes epulis. Dic ariete cęso.

Inclusere caui. et nigra nemus abiete cingunt.

In secundo tamen Aeneidos secundum pedem possidet hoc modo.

Merent parietibus scalę. posteq3 sub ipsos.

In quibus locis Tenuia. Tenuisti. Parieti. Senna. Abieti. Arietat. Abiete. Ariete. Proceleumaticus est.

Non enim aliter in carmine Heroico quattuor breues syllabę collocari possunt.

Quod genus carminis apud Statium in Sexto libro Theb. Stati.
Peonem primum videtur quoque aduulisse sic.

O nubis tenuia ora comis, ac talia fletu.

Idem in principio, xij. libri Theb.

Ortus: et instantem cornu tenuiore videbat.

Wittenul i secundo pede, et Autenui in quarto Peon primus est: qui constat prima longa et tribus breuibus.

Ut Desinite. Incipite. Cōpūnite. Hoc præterea carnis genus et Anapestū i primo georgicorum recepit sic. Virgi.

Fluuiorum rex Eridanus: camposq; per omnes.

Primus enim pes Fluuii, primas duas breues et ultimam longam syllabas habet.

Dicitur quoque reciperet Trocheum in sexto loco. Cū tamē ultima syllaba cuiuslibet carnis libera, siue indifferēs sit: huiusmodi pedes in Vsa Heroico Spōdei potius dicēdi sūt.

Sed ad positionē redeamus. Observatur præterea positio in diuersis dictionibus in carmine. Ut si præcedens dictio in vocalem desinat: et sequens a duabus incipiatur consonantibus. Ut patuit superius cū de positione mutę cum liquida sumus locuti. Quod nõ frequenter fieri comperimus. Et apud Statium libro Stati.
quarto Thebaidos.

Et noua clamore stupere silentia valles.

Idem libro Sexto.

Pręceleres: agile studium et enmissima virtus.

E. namque terminalis in dictionibus Clamore et Agile: que naturaliter breuis est: longa facta esse videtur propter consonantes dictionum subsequentium. Sed tamen verisimilis esse arbitror: finale syllabam earundem dictionum Poetam produxisse per licentiam productionis Pentimemeteris Heroicę: de qua supra meminimus: que facit primam syllabam tertij pedis:

in qua pars orationis explet: at per naturam brevis sit: apud Poetas plerumq. produci. Ite vocalis correpta dictione terminas non producit a consonantibus que sequuntur: ut ostensum est per regulam superius traditam.

Observat quoque positio sepius in carmine si precedens dicitio desinat in una consonante: et subsequens a consonante incipiat. Ut apud Virgilium.

Virgi.

Ad quem tum Juno supplex bis vocibus vsa est.

Panduntur portę. iuvat ire et Dorica castra.

Dictiones enim Quę. Tum. et vltima syllaba dictionis

Pandunt propter consonantes dictionum sequentium producit.

Si tamen dicitio precedens desinat in S: et sequens dicitio a consonante incipiat: non semper producit vocalis precedens: ut superius patuit: cum S. plerumque liquescere et vim consonantis amittere ostendimus.

Quod si post syllabam natura brevis quem sequatur muta cum liquida: in prosa oratione syllaba illa semper est brevis. In carmine vero indifferens est.

Ut Tenebrae. Pharetra. Volucris. Catbedra. Retro. Cerebrum. Pberetrum. Lutebrae. Podagra. Cbyragra.

Est enim longa in his versibus.

Virgi.

Virgil. iij. Actu.

Noctem byemęq. ferens. et inboruit vnda tenebris.

Tenebrae

Idem lib. v.

Pro se quisq. Chiri. depromit tela pharetris.

Pharetra

Idem lib. viij.

Dirarum nidus domus opportuna volucrum.

Volucris

Iuue.

Iuuenalis Satyra prima.

Hinc atq. inde patens. et nuda pene Catbedra.

Catbedra

Virgili. lib. x.

Virgi.

Retro. Ut videre: metu versi retroq; ruentes.

Idem lib. xj.

Cerebrū. Congeminat vulnus, calido rigat ora cerebro,

Pberet. Mand segnes alij crates z molle pberetrum.

Idem lib. iij.

Latabrae. Rursum ex diuerso celi cecisq; latebris.

Ouidi. lib. primo de Ponto.

Ouidi.

Podag. Soluere nodosam nescit medicina podagram.

Virgi. iij. Georgicoz.

Virgi.

Podag. Molle pecus; scabiemq; ferat: turpesq; podagras.

Martial. Epigramaton. lib. vij.

Marti.

Podag. Coepit fingere Celius podagram.

Podag. Desit fingere Celius podagram.

Horatij. li. Sermonū. ij. Satyra. vij.

Horati.

Chyras. Scurra volancrij, postquam illi iusta chyragra.